令和 4 年 7 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

教育部長       荒井隆徳

教育部 MTDLP 班長 菅原仁志

（公印省略）

 一般社団法人 宮城県作業療法士会

「MTDLP 書き方研修会～実践報告のまとめ方～」

開催についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 生活行為向上マネジメント（以下 MTDLP）は、高齢者や障害者の自立支援を促進するものとして一

層の期待がされています。昨年度に引き続き今年度も MTDLP 事例登録に向けてだけでなく、後日開催

予定である MTDLP 事例検討会での発表を含めた事例をまとめるポイント、事例の書き方のコツ、

MTDLP の実践についてのアドバイス等を行います。

尚、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により、研修会参加者の安全性を最優先す

ることなどを考慮し web 会議サービス Zoom を用いた web 研修会での開催となります。ぜひご参加くだ

さい。

敬具

記

１、主  催：宮城県作業療法士会

２、日  程：令和 4 年 9 月 10 日(土) 10：00～11：30 ※9：50 より zoom に入室可能

３、講  師：三浦 晃 氏（株式会社リエンズ MTDLP 指導者）

４、内  容：①事例をまとめるポイントや事例の書き方について

       ②MTDLP の実践についてのアドバイスや質疑

５、参加対象：各都道府県作業療法士会会員で MTDLP 基礎研修を修了した者

６、参 加 費：県士会員・他県士会員 1,500 円

「参加費納入締切 令和 4 年 9 月 2 日（金）」

７、単位認定：基礎ポイント２Ｐを付与

８、申し込み：宮城県士会ホームページから web 申し込みをしてください

       「申込締切 令和 4 年 8 月 26 日（金）」

 ※申込時に入力するメールアドレスは携帯キャリアのものではなく、資料を確認可能な

メールアドレス（Gmail や Yahoo 等）としてください。

９、その他：オンライン開催となるため、ネットワーク環境が整っている必要があります。

申し訳ありませんがスマートフォン、携帯電話での参加は不可とさせて

いただきます。

１０、問い合わせ先：教育部 MTDLP 班 宮 佑輔  井上 惠美

Mail : miyagiot.mtdlpjirei@gmail.com